
 

 

Comune IONADI (Prov.VV) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N.  28   DEL   07.12.2023 
 
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione fatture - Servizio di assistenza fiscale ai fini IVA 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con propria determinazione n. 35/2022  è stato affidato, tramite trattativa 
diretta esperita attraverso la piattaforma telematica TuttoGare,  alla società 
“Interconsulting SRL”, con sede in Reggio Calabria via Del Gelsomino, 37 e con partita 
IVA/C.F. 02369350802,  il servizio di rielaborazione degli adempimenti fiscali asi fini iva 
per gli anni d’imposta 2017/2021; 
 
Preso atto che: 
 
- la Società “Interconsulting SRL” ha espletato e concluso l'incarico conferito presentando 

relazione del lavoro svolto con nota protocollo n.6001 del 19/09/2023; 
 

- in data 07.12.2023, la Società “Interconsulting SRL” ha presentato ulteriore 
documentazione ad integrazione del lavoro svolto con nota prot.n. 8141 del 07.12.2023; 

 
- in data 19/09/2023 la Società “Interconsulting SRL” con sede in Reggio Calabria via Del 
Gelsomino, 37 e con partita IVA/C.F. 02369350802 ha presentato la fattura elettronica n° 
90/20023  del 18.09.2023, acquisita n. 6027 del Protocollo dell’Ente, per l’importo di € 
6.588,00 IVA inclusa; 
 
- le prestazioni in oggetto sono state eseguite; 
 
- la Società in oggetto risulta regolare con il versamento dei contributi previdenziali ed 
assistenziali come da DURC allegato; 
 
- la spesa  trova la relativa copertura finanziaria al Cap. 53/1 del bilancio di previsione 
2023/2025 giusto impegno n.275/2022 e n.275/2023; 
 

Considerato che per il suddetto affidamento è stato attribuito dall’ANAC (Autorità 
Nazionale Anticorruzione) il seguente CIG (Codice Identificativo di Gara) n.: ZBE3945F1A; 
 

Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
- il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale sui contratti; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 10.08.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 



 

 

- il Decreto sindacale n.14 del 31.10.2023 di nomina di responsabile del servizio 
finanziario; 
 
Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della spesa di cui in premessa 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare, ai sensi dell’art. 184 del Tuel, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per i motivi in 
premessa indicati e che qui si intendono riportati, alla società “Interconsulting SRL” con 
sede in Reggio Calabria via Del Gelsomino, 37 -partita IVA/C.F. 02369350802-, la somma 
di € 6.588,00 relativa alla fattura n. 90 del 18.09.2023 ; 
 
Di dare atto che la predetta somma è stata regolarmente impegnata al numero 275-2022 e 
n. 275-2023 sul capitolo 53/1 con propria determina n. 35/2022 ; 
 
Di autorizzare il pagamento con bonifico come indicato nelle fatture allegate. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile secondo 
l’art.147 bis comma 1 del 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L, n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 
nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
 

 

 

 

LIQ.  306-307 

Data     07.12.2023                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

           Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        (art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93) 
 
 
 
Si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del 

mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data  07.12.2023                                         Il Responsabile del Servizio 

           Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        (art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93) 
 
 
 
 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
Per 15 giorni consecutivi. Reg. n. 
 
IL MESSO 

 
Timbro 


